
Smlouva o pronájmu střelnice 

pro výcvik Vězeňské služby ve střelbě ze služebních zbraní 

č.j: VS-57386/ČJ-2022-801503 
 

I. 

Smluvní strany 

1.  
Název: ČSS z.s. - sportovně střelecký klub Ústí nad Labem, 
Sídlo: Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem, 
Identifikační číslo: 44554931 
Daňové identifikační číslo: Nejsme plátcem DPH 
Banka: ČSOB a.s., 
Číslo účtu / kód banky: 212388/0300 
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: Miloš Maux, předseda 
Ve věcech technických oprávněn jednat: Miloš Maux, předseda 
Kontaktní adresa: 
Telefon: 

Klíšská 1432/18 

603 283 765 
E-mail: milos.maux@ulitep.cz 
Obchodní rejstřík: L 48801 vedená u Městského soudu v Praze 
  

dále jen „pronajímatel“ na straně jedné 

 

2.  
Název:                                Vězeňská služba České republiky – Vazební věznice 

Teplice 
Sídlo: Daliborova stezka 2233, 415 01 Teplice 
Identifikační číslo: 00212423 
Daňové identifikační číslo: Nejsme plátcem DPH ve své hlavní činnosti 
Banka: Česká národní banka 
Číslo účtu / kód banky: 78543881/0710 
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: plk. Ing. Tomáš Kopa – ředitel vazební věznice 
Ve věcech technických oprávněn jednat: npor. Ing. Jan MARŠÍČEK 
Telefon: 
E-mail: 

417 593 353, 602 787 371 
jmarsicek@vez.tep.justice.cz 

  
  

dále jen „nájemce“ na straně jedné 

  

II. 

Osoby oprávněné jednat ve smluvních vztazích, 

technických a organizačních vztazích 

 

1. Pronajímatel potvrzuje, že ve věcech této smlouvy, uzavírání doplňků a změn smlouvy je 

oprávněn pan Miloš Maux – tel. 603 283 765 a ve věcech technických a organizačních je 

oprávněn pan Miloš Maux - tel. 603 283 765. Pan Ivan Strejc - hlavní správce střelnice tel. 

776 555 236 ve věci změny termínů střeleb.  

 
2.   Nájemce potvrzuje, že ve věcech této smlouvy, uzavírání doplňků a změn smlouvy, je 

oprávněn plk. Ing. Tomáš Kopa – ředitel vazební věznice. Ve věcech technických a 
organizačních je oprávněn npor. Ing. Jan Maršíček, zástupce VOVS – pro služební přípravu 
– tel. 417 593 353, 602 787 371. 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=859723&rp=20200615141349


III. 

Předmět nájmu a rozsah  

 

1. Nájemce bude využívat sektor A,B,D,E umístěný v prostoru střelnice na Mariánské skále 

pro služební potřebu zajištění výcviku svých příslušníků v počtu cca 50 osob/měsíc a 

maximálně 5 dnů v měsíci ve střelbě ze služebních zbraní, a to vždy v pracovní dny v 

dopoledních hodinách v maximálním rozmezí mezi 8 a 14 hodinou a mimo soboty, neděle 

a státních svátků dle ročního rozpisu, který je přílohou č.1 této smlouvy. Případné změny 

termínů bude sjednávat osoba oprávněná ve věcech technických a organizačních, uvedená 

v čl. II. odst. 2 této smlouvy. 

2. Roční rozpis s předpokládaným počtem osob je nájemce povinen předložit pronajímateli 

při podpisu této smlouvy. Případné změny vždy projednat s pronajímatelem nejpozději 

minimálně 1 měsíc před začátkem výcvikového období. 

 

IV. 

Doba platnosti smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 16.12.2022. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou oboustrannou dohodou nebo výpovědí z důvodů v této 

smlouvě uvedených. 

3. Smlouvu lze ukončit před uplynutím doby, na kterou je sjednána, v souladu s § 2308 a  

§ 2309 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále smlouvu může ukončit výpovědí 

pronajímatel v případě hrubého porušení povinností nájemce, což je zejména porušení 

Provozního řádu střelnice a porušení rozsahu účastníků v předmětu nájmu. 

4. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž 

byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

5. Smlouva končí okamžitě bez výpovědi v případě, že Krajská hygienická stanice nařídí 

omezení provozu střelnice z důvodu nadměrné hlučnosti. Toto oznámí pronajímatel 

nájemci do 3 dnů od doručení takového rozhodnutí a smlouva končí dnem doručením 

oznámení nájemci. 
6.    Má-li být dle této smlouvy doručena listina, považuje se za doručenou i nevyzvednutá doporučená  

        zásilka uložená na příslušné poště a to 5. den po jejím prokazatelném odeslání na adresu uvedenou  

       v záhlaví. 

 

V. 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

1. V dohodnutých termínech zajistit nájemci přístup na střelnici a umožnit využití jejího 

zařízení, včetně plechového boxu vyhrazeného k uložení terčového materiálu nájemce, 

který je umístěn u sektoru E v levé části střelnice. 

2. Pronajímatel nebude nájemci zajišťovat žádný spotřební terčový materiál. 

3. Pronajímatel je oprávněn kdykoli kontrolovat dodržování této smlouvy a Provozního řádu 

střelnice. 

 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce je povinen zajistit si výcvikovou činnost na střelnici prostřednictvím vlastního 

instruktora střelby, případně řídícího střelby a vždy za účasti vlastního správce střelnice. 

V případě, že nebude schopen zajistit vlastního správce střelnice, může o zajištění 

správce střelnice písemně požádat pronajímatele (hlavní správce střelnice), avšak vždy 

minimálně 3 dny před zahájením střeleb. 

 



2. Při pohybu na střelnici je nájemce povinen dodržovat její Provozní řád, který je jako 

příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy, a řídit se pravidly bezpečného zacházení se 

zbraní. 

3. Nájemce (a všichni jím pozvaní účastníci) se zavazuje, že nebude poškozovat zařízení 

střelnice, a zanechá ji ve stavu, v jakém byla při jejich příchodu, přičemž bude 

bezvýhradně respektovat pokyny řídícího střeleb a správce střelnice. 

4. Nájemce je povinen před zahájením střeleb v každém jednotlivém měsíci předat 

pronajímateli k dispozici aktuální plán ostrých střeleb, pokud byl za souhlasu obou stran 

měněn. 

5. Zajistit si pro střelby vlastní zdravotnický dozor. 

6. Zajistit si vlastní terčový a jiný potřebný materiál. 

 

 

VII. 

Nájemné 

 

1. Nájemné za užívání střelnice činí 1 735 Kč za výcvikový den, což činí 69 400 Kč, a bude 

zaplaceno jednorázově.  

2. Splatnost nájemného je 30 dní od vystavení faktury pronajímatelem. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatel nenese odpovědnost za jakékoli případné pracovní úrazy, ke kterým by došlo 

v průběhu služebního zaměstnání. 

2. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jeden. 

4. Dodatky a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

5. Pronajímatel si nevyhrazuje právo jednat o změnách ceny nájmu po dobu platnosti této 

smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že bylo dosaženo shody v celém obsahu smlouvy. 

7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu. 

 

 

Přílohy:  Příloha č.1 Rozpis plánovaných termínů využití střelnice v roce 2022 

  Příloha č.2 Provozní řád střelnice 

 

 

 

V Teplicích dne       15.6.2022                                                V Ústí nad Labem dne   5.4.2022 

 

 

Za nájemce:           Za pronajímatele: 

 

 

……………………………………... 

Ředitel  vazební věznice 

…………………………………….. 

         Miloš Maux 


